tramita la adquisición de vehículos para la Dirección Provincial de Energía; y ' ' ' '' '"' ''

CONSIDERANDO:

H ñX$ :ü a;\lll#
respectivas divisiones, y uno(1) a la Dirección y demás áreas a su cargo. ' ''" '' ''"-" -'

Que se generó la Nota de Pedido N' 41/2026, estimándose el gasto en la suma de PESOS CIENTO
CINCUENTA Y UN MILLONES ($ 151.000.000,00), a valores del mes febrero 2026.

Que se adjunta a la presente las correspondientes especificaciones técnicas.
Que, en consecuencia, resulta necesario efectuar el llamado a Licitación Pública a fin de concretar la

adquisición mencionada.
Que, por lo expuesto, corresponde aprobar el Pliego de Bases y Condiciones.

[...]

ARTICULO lo Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones confeccionado para la adquisición de móviles para la
Dirección Provincial de Energía, conforme especificaciones técnicas adjuntas y Anexo 1, de acuerdo a los
considerandos dela presente.
ARTICULO 2' Autorizar el llamado a Licitación Pública N' 02/2026 por la suma estimada PESOS CIENTO
CINCUENTA Y UN MILLONES ($ 151.000.000,00) a valores del mes de febrero 2025, con la finalidad expresada en
el Artículo I' de la presente.
ARTICULO 3' Designar como integrantes de la Comisión de Preadjudicación de la Licitación Pública N' 02/2026, a
los agentes, Ing. Jorge Fabián CANO, Jefe Departamento Distribución, C.P.

[...]

f) Con pagaré sin protesto suscripto por quienes tengan el uso de la razón social o actúan con poder suficiente del
adjudicatario, por un monto que no supere el 10% del límite previsto para la contratación directa de PESOS
TREINTA Y IJN MILLONES ($ 31.000.000,00) -- hasta PESOS TRES MILLONES CIEN MIL ($ 3.100.000,00).
g) Con seguro de caución, mediante pólizas aprobadas por la Superintendencia de Seguros de la Nación, cuyas
cláusulas no se opongan a las prescripciones de este reglamento, a favor de la Dirección Provincial de Energía.

'n

'')
18') FALTA DE INTEGRACION DE GARANTIA: